Axialkolben-Konstantpumpe Typ K60N
Produkt-Dokumentation
D 7960 K
03-2017-1.0
Offener Kreislauf,
für den Nebenabtrieb von Nutzfahrzeugen
Nenndruck pNenn max: 	 400 bar
Verdrängungsvolumen Vmax:	 108 cm3/U

2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Schaltsymbol:
Bestellbeispiele:
K60N
K60N
- 064
- 108
L
R
SC
D
N
N - S-F12 - A45/76
Saugstutzen Tabelle 6 Saugstutzen
Bypass-Ventil Tabelle 5 Bypass-Ventil
Dichtungen Tabelle 4 Dichtungen
Wellenausführung und Montageflansch Tabelle 3 Wellenausführung und Montageflansch
Drehrichtung Tabelle 2 Drehrichtung
Nenngröße Tabelle 1 Nenngröße
Grundtyp
Tabelle 1 Nenngröße
Nennförderstrom (l/min)
bei Drehzahl U/min
Drehzahl (U/min)Kennzeichen Verdränungs-
volumen
(cm3/U)
500 1000 1500 kurzzeitig
nmax
dauernd
nNenn
Betriebs-
druck
pmax
(bar)
Eigenge-
wichtsmo-
ment
(Nm)
012 12,6 6,3 12,6 18,9
017 17,0 8,5 17,0 25,5
6,9
025 25,4 12,7 25,4 38,1
034 34,2 17,1 34,2 51,3
3000 2300
7,4
040 41,2 20,6 41,2 61,8
047 47,1 23,5 47,1 70,6
056 56,0 28,0 56,0 84,0
064 63,6 31,8 63,6 95,4
2500 1900 13
084
984 83,6 41,5 83,6 125,4
2000 /
2200
1500 /
1600
108
9108 108,0 54,0 108,0 162,0
2000 /
2300
1500 /
1900
400
21
6/15 D 7960 K - K60N - 03-2017-1.0 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 2 Drehrichtung
Kennzeichen Beschreibung
R rechtsdrehend
L linksdrehend
Tabelle 3 Wellenausführung und Montageflansch
Kennzeichen Beschreibung Nenngröße
D Keilwelle (ISO 14), mit Flansch ISO 7653 D 012 ... 108
SB Keilwelle mit Flansch SAE-B 012, 017, 025, 034, 047, 064

© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - K60N - 03-2017-1.0 7/15
Tabelle 6 Saugstutzen
Bestellbeispiele:
K60N
K60N
- 084 RDN
- 025 LDN
- A6
- A45 / 38
Nennweite
Geometrtrische Form
Geometrtrische Form
gerade 45° 90° Gewinde
Nennweite Baugröße Qmax
(l/min)
A00 / .. A45 / .. A90 / .. A .
32 50 o -- -- --
38 75 o o o --
42 90 -- o -- --
50 125 o o o --
5
012, 017, 025,
034, 040, 047, 064
90 -- -- -- o (G 1)
38 75 o -- o --
42 90 -- o -- --
50 125 o o o --
64 160 o o o --
76 190 o o o --
6
084, 984, 108,
9108
125 -- -- -- o (G 1 1/4)
8/15 D 7960 K - K60N - 03-2017-1.0 © HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Allgemeine Daten
Benennung Axialkolbenpumpe
Bauart Schrägachse
Anbau Nebenabtrieb von Nutzfahrzeuggetrieben (Flansch DIN ISO 7653 für LKW) oder Flanschmonta-
ge (Flansch SAE)
Drehrichtung rechts oder links
Drehrichtungswechsel Drehen des Endstückes der Pumpe (siehe Kapitel 4, "Abmessungen") um 180° (nicht bei Typ
K60N-984 bzw. K60N-9108 möglich)
Anzugsmomente der vier Schrauben des Endstückes:
Nenngröße 012 ... 064: 70 Nm
084, 108: 100 Nm
Material Stahl; Ventilgehäuse gasnitriert, Funktionsinnenteile gehärtet, geschliffen
Anzugsmomente Siehe Kapitel 4, "Abmessungen"
Einbaulage Beliebig
Druckmittel Hydrauliköl: entsprechend DIN 51 524 Teil 2 und 3; ISO VG 10 bis 68 nach DIN 51 519
Viskositätsbereich: min. ca. 10, max. ca. 700 mm2/s
Optimaler Betrieb: ca. 20 ... 40 mm2/s
Auch geeignet für biologisch abbaubare Druckmedien des Typs HEES (synthetische Ester) bei
Betriebstemperaturen bis ca. +70°C.
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturen Umgebung: ca. -40 ... +60°C, Öl: -25 ... +80°C, auf Viskositätsbereich achten.
Starttemperatur: bis -40°C zulässig (Startviskositäten beachten!), wenn die Beharrungstem-
peratur im anschließenden Betrieb um wenigstens 20K höher liegt.
Biologisch abbaubare Druckmedien: Herstellerangaben beachten. Mit Rücksicht auf die
Dichtungsverträglichkeit nicht über +70°C.
© HAWE Hydraulik SE D 7960 K - K60N - 03-2017-1.0 9/15
Intriebnahme Die Saugleitung ist so groß wie möglich zu wählen (siehe dazu auch Nennweitenauswahl
Kapitel 2, "Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten" in Tabelle 6). Flexible Schläuche sind